МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 54 -т/д

с. Песчанокопское                                                                           «17» февраля 2025 г.

«Об оздоровлении детей в период

летних каникул в

спортивно-оздоровительном лагере

«Искра» на базе МБУ ДО СШ

Песчанокопского района»

На основании Постановления Главы Администрации Песчанокопского

района № 3 от 15.01.2025 г. «Об утверждении дислокации пришкольных

оздоровительных и профильных лагерей с дневным пребыванием в период летних

каникул в 2025 г.» и приказа Отдела образования Администрации Песчанокопского

района от 12.02.2025 г. №31 «Об организации оздоровления детей в пришкольных и

профильных оздоровительных лагерях в 2025 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБУ ДО СШ Песчанокопского района спортивно-

оздоровительный лагерь «Искра» с дневным пребыванием в период с 2 июня по 3

июля 2025 года включительно (в связи с работой ППЭ ОГЭ в МБОУ ПСОШ №1 им.

Г. В. Алисова 03.06.2025 11.06.2025 и 09.06.2025, 16.06.2025 – нерабочие дни,

12.06.2025-15.06.2025 года – праздничные дни), с 2-х разовым питанием в количестве

40 человек, с режимом работы  с 8.00 до 14.00.

2. Назначить начальником летнего спортивно-оздоровительного лагеря

заместителя директора по УСР Афанасьеву Анну Алексеевну.

3. Начальнику лагеря Афанасьевой А.А. взять под строгий контроль

соблюдение эпидемиологических норм и правил пребывания детей в летнем

пришкольном лагере и на пришкольной территории, неукоснительно принимать меры

по профилактике правонарушений, предупреждению травматизма и дорожно-

транспортных происшествий во время транспортировки детей.

4. Создать временный коллектив спортивно-оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей «Искра» с распределением функциональных

обязанностей согласно приложению №1.

5. Утвердить перспективный режим дня спортивно-оздоровительного

лагеря «Искра» согласно приложению №2.

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время

пребывания их в спортивно-оздоровительном лагере «Искра» на воспитателей

спортивно-оздоровительного лагеря «Искра».

7. Организовать Афанасьевой А.А. работу «утренних фильтров» с

обязательной термометрией с использованием бесконтактных термометров среди

детей и сотрудников.

8. Заместителю директора по АХЧ Пашковой Н.Н. – обеспечить подготовку

помещений, предназначенных под летний оздоровительный лагерь, принять

исчерпывающие меры по обеспечению противопожарной безопасности школьного

здания, антитеррористической защищенности, обеспечить строгое соблюдение

эпидемиологических норм и правил на территории школьного двора.

9. Ответственность за общую организацию и обеспечение безопасности

жизнедеятельности детей возложить на начальника летнего лагеря «Искра»

Афанасьеву Анну Алексеевну.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1

к приказу МБУ ДО СШ

Песчанокопского района

от 17.02.2025 г. № 54- т/д

Временный коллектив спортивно-оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей «Искра» с распределением функциональных обязанностей

№

п/п

Ф.И.О. Дата

рождения

Должность Распределение функциональных

обязанностей

1.  Афанасьева Анна

Алексеевна

02.02.1979 Начальник

лагеря

Должностная инструкция

начальника оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием

детей при МБУ ДО СШ

Песчанокопского района от

01.03.2023 года

2.  Пашкова Наталья

Николаевна

06.02.1980 Заместитель

директора по

АХЧ

Должностная инструкция

заместителя директора по АХЧ

оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей при

МБУ ДО СШ Песчанокопского

района от 01.03.2023 года

3.  Алиев Дауд

Икрамович

19.02.1965 воспитатель Должностная инструкция

воспитателя оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием

детей при МБУ ДО СШ

Песчанокопского района от

01.03.2023 года

4.  Ефименко Олеся

Ивановна

10.01.1994г воспитатель

5.  Жукова Елена

Николаевна

11.06.1967 воспитатель

6.  Машкина Анна

Викторовна

29.04.1983 воспитатель

7.  Переверзева

Тамара

Викторовна

24.04.1973 воспитатель

8.  Пипчак Василий

Васильевич

25.09.1989 воспитатель

9.  Подзолкова

Ирина Яковлевна

08.03.1971 уборщик сл/п Должностная инструкция

уборщика служебных помещений

спортивно-оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием

детей при МБУ ДО СШ

Песчанокопского района

01.03.2023 года

10.  Лубенцова

Наталья

Николаевна

14.05.1976 уборщик сл/п

11.  Игнатова Елена

Ивановна

06.02.1965 уборщик сл/п

12.  Романюкина

Ольга

Валентиновна

30.12.1972 уборщик сл/п

Приложение №2

к приказу МБУ ДО СШ

Песчанокопского района

от 17.02.2025 г. № 54-т/д

Перспективный режим дня

спортивно-оздоровительного лагеря «Искра»

№

п/п

Наименование мероприятия Время

1. Измерение температуры 08.00

2. Внешний осмотр 08.00-8.15

3. Линейка. Разбор задач на день 08.15-08.25

4. Зарядка  08.25-8.40

5. Подвижные игры 08.40-09.25

6. Завтрак 09.30-10.00

7. Мастер-класс по видам спорта,

спортивные соревнования, профилактические беседы.

10.00-11.30

8. Обед  11.30-12.00

9. Посещение плавательного бассейна 12.00-12.40

10. Подвижные игры малой интенсивности,

творческие конкурсы

12.40-13.40

11. Линейка. Подведение итогов дня. 13.40-14.00

		2025-05-20T14:55:48+0300
	Гузиёва Елена Викторовна